
PREFEITURA DA CIDADE DE 

~BR h. a 
AGORAÉOPOVO / 

PORTARIA N° 072/2024, DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJINHO, Estado de Pernambuco, da 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO, o requerimento do servidor interessado, bem como as 
previsões do Estatuto do Servidor Público Municipal e as necessidades e 

conveniências do serviço público, 

RESOLVE: 

Art. 1 - CONCEDER REASSUNÇÃO ao cargo de PROFESSOR, ao servidor 

JONES DE SOUZA do quadro efetivo desta Prefeitura, Matrícula Funcional n° 

142480, com lotação na Secretaria de Educação, a partir de 09 de fevereiro de 

2024. 

Art. 20 - Determinar que o Setor de Recursos Humanos proceda à devidas 
anotações na ficha funcional da servidora. 

Art. 30 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 09 de fevereiro de 2024. 

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2024. 

 

GILSOMAR 113 TO DA COSTA 
P reito 

Gilsomar Bento da Costa 
Prefeito 

CPF: 781.085.004-00 
B rej n ho- PE 

PUBLICADO EM 
-Qi O3 '2 

Respon 

(87) 3850-1156 	prefubejnho.pe.gov.br  QPua Svrino d Costa Nogueira, 153 - Centro, Brejínho - PE. 5€740000 

2021, Todos os d,t,tos reservados, Pn4pituro Municipal de lrejinho 1 CNPJ: 1 1.358.173/0001 -00 

A Terra Mãe do Rio Pajeú 


